АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2024 г. № 4 -па

О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Петраковского сельсовета в 2024 году.

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63‑ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», распоряжением Губернатора Новосибирской области от 28.12.2023 № 255-р «О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Новосибирской области в 2024 году», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от весеннего паводка на территории Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в 2024 году,                 п о с т а н о в л я е т:
    1  Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений (Морозовой И.В .,Гайдар С.А.), директору МУК СДК «Петраковский» (Макаршановой А.М..) разработать план действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций связанных с паводковыми явлениями при необходимости принять меры по безаварийному пропуску паводковых вод и недопущение подтопления подвальных помещений и хранилищ до 01.03.2024г
    2.Директору МУП ЖКХ «Петраковский» (Найденов В.И.): до 01.03.2024г                               2.1  определить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-восстановительных работ, места их базирования, порядок оповещения и сбора, организацию связи и порядок управления, провести проверки готовности техники, предназначенной для работы в условиях паводка;
     2.2. организовать контроль за проведением мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, соблюдением технологического режима обеззараживания питьевой воды, а также за устойчивым снабжением населения качественной питьевой водой;.
     2.3 организовать создание в необходимых объемах запасов материально-технических средств, топлива для котельных, инертных материалов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения населения в населенных пунктах, подверженных подтоплению;
     2.4 продолжить работу по очистке крыш большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей от снега, а также подходов и подъездов к ним;
    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Петраковского сельсовета                                      С.А. Кошелев